1

EDITAL Nº 006/JUCESC/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À NÃO HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DE SANTA CATARINA - JUCESC, destinado a prover vagas de cargos de provimento efetivo no
quadro de Pessoal no âmbito da Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, Edital nº
006/JUCESC2017, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados
pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

18000 AMANDA CARDOSO P2 Indeferido Manter Decisões

18068 ANDREZA DE MIRANDA GARCIA P1 Indeferido Manter Decisões

13187 CARLA PATRICIA DE OLIVEIRA P1 Deferido Esclarecimento Prestar Informação

14022 CIZINETE ALEXANDRE MOTA P1 Deferido Homologar Insc. VR

6534 DAISY ELISA LOBATO HAAS P1 Indeferido Manter Decisões

5582 EDNILSON PAGUNG P1 Indeferido Manter Decisões

16419 ELAINE CRISTINA DE A. G. PINHEIRO P1 Indeferido Manter Decisões

10883 GUSTAVO CUNHA TELES P1 Deferido Esclarecimento Prestar Informação

3486 JOSIANE MARIA DA SILVA P1 Deferido Homologar Insc. VR

9075 JULIANA DE SOUZA MICHELIN P1 Deferido Homologar Insc. VR

6494 LEONARDO BARBOSA P1 Deferido Esclarecimento Prestar Informação

15136 OSMAR EDSON DE SOUZA P1 Parcialmente Deferido Retificar nome

15009 PAULA PLACIDO VIDAL P1 Indeferido Manter Decisões

3467 ROGER CANELLA DE MACEDA P1 Deferido Esclarecimento Prestar Informação

3790 WILLIAN PEREIRA MADRUGA P1 Deferido Retificar nome

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. São excluídas da Listagem de Inscrições Não Homologadas – Vagas Reservadas e incluídas

na Listagem de Inscrições Homologadas – Vagas Reservadas, as seguintes candidatas:

INSCRIÇÃO NOME CARGO LOCAL DE PROVA

14022 CIZINETE ALEXANDRE MOTA P1 Criciuma

3486 JOSIANE MARIA DA SILVA P1 Florianópolis

9075 JULIANA DE SOUZA MICHELIN P1 Florianópolis

2

2. Nos termos do subitem 4.13 do edital, em razão erro de grafia no momento da inscrição,

ficam retificados os nomes dos seguintes candidatos:

INSCRIÇÃO NOME RETIFICADO

15136 OSMAR EDSON DE SOUZA

3790 WILLIAN PEREIRA MADRUGA

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso
Público, utilizando o endereço eletrônico http://jucesc.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela
Comissão Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 28 de abril 2017.